П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  03.02.2023       № 161

 г.Невельск

О внесении изменений в некоторые

нормативные акты администрации

Невельского городского округа

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», распоряжением Правительства Сахалинской области от 30.08.2022 г.

№ 559-р «О внесении изменений в некоторые правовые акты Правительства

Сахалинской области», распоряжением Правительства Сахалинской области от

06.09.2022 г. № 588-р «О внесении изменений в Примерное положение о системе

оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений и

муниципальных учреждений дополнительного образования, утвержденное

распоряжением Правительства Сахалинской области от 25.03.2013 № 186-р»,

постановления Правительства Сахалинской области от 28.12.2022 г. № 620 «О

внесении изменений в приложение №1 к постановлению Правительства

Сахалинской области от 23.08.2012 № 423 « Об отдельных вопросах оплаты труда

рабочих государственных учреждений Сахалинской области» Руководствуясь

ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ»,

администрация Невельского городского округа.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в Положение системы оплаты труда работников

муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений

Невельского городского округа, утвержденное постановлением администрации

Невельского городского округа от 25.08.2022 № 1222 (в ред. от 17.10.2022

№ 1487) следующего содержания:

1.1. Приложение № 6 «Размеры должностных окладов профессий

рабочих, отнесенные к квалификационным уровням» изложить в соответствии с

приложением №1 к настоящему постановлению.

2. Внести изменения в Положение о системе оплаты труда работников

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений и

муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования,

подведомственных отделу образования администрации Невельского городского

округа, утвержденное постановлением администрации Невельского городского

округа от 25.08.2022 № 1223 (в ред. от 17.10.2022 № 1487), следующего

содержания:

2.1. Приложение № 8 «Размеры должностных окладов профессий

рабочих, отнесенные к квалификационным уровням» изложить в соответствии с

приложением №2 к настоящему постановлению.

2.2. Приложение № 13 «Должностные оклады специалистов в области

воспитания» изложить в соответствии с приложением №3 к настоящему

постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января

2023 года.

4. Разместить настоящее постановление в сетевом издании

«Нормативные правовые акты Невельского городского округа», опубликовать в

газете «Невельские новости».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

вице-мэра Невельского городского округа Манухина О.И.

Мэр Невельского городского округа                            А.В. Шабельник

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Невельского городского округа

от 03.02.2023 г. № 161

Приложение № 6

«Размеры должностных окладов

профессий рабочих, отнесенные к

квалификационным уровням»

Квалификационные

уровни

Профессии рабочих, отнесенные к

квалификационным уровням

Оклад, в рублях

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии

рабочих первого уровня»

1

квалификационный

уровень

Наименование профессий рабочих,

по которым предусмотрено

присвоение 1, 2, и 3

квалификационных разрядов в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником

работ и профессий рабочих;

водитель аэросаней; водитель

мототранспортных средств;

водитель транспортно-уборочной

машины;  гардеробщик; горничная;

грузчик; дворник; дезинфектор;

заготовитель продуктов и сырья;

зоолаборант серпентария

(питомника); истопник; испытатель

протезно-ортопедических изделий;

кассир билетный; кастелянша;

кладовщик; контролер-кассир;

контролер контрольно-пропускного

пункта; конюх; курьер; кучер;

лифтер; машинист подъемной

машины; носильщик; няня;

обработчик справочного и

информационного материала;

оператор автоматической газовой

защиты; оператор аппаратов

микрофильмирования и

копирования; оператор

копировальных и множительных

машин; оператор связи; осмотрщик

гидротехнических сооружений;

парикмахер; переплетчик

документов; полотер; приемщик

заказов; приемщик золота

стоматологических учреждений

(подразделений); приемщик пункта

проката; рабочий по обслуживанию

в бане; рабочий производственных

бань; рабочий по уходу за

животными; радиооператор;

ремонтировщик плоскостных

спортивных сооружений; садовник;

сестра-хозяйка; сторож (вахтер);

уборщик производственных

помещений; уборщик служебных

помещений; уборщик территорий;

фотооператор; рабочий по

комплексному обслуживанию и

ремонту зданий; повар; кухонный

рабочий; мойщик посуды;

машинист по стирке и ремонту

спецодежды

1-го квалификационного разряда

2-го квалификационного разряда

3-го квалификационного разряда

8000

8233

8466

2

квалификационный

уровень

Профессии рабочих, отнесенные к 1

квалификационному уровню, при

выполнении работ по профессии с

производным наименованием

«старший» (старший по смене)

Оклад

устанавливается на

один

квалификационный

разряд выше

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии

рабочих второго уровня»

1

квалификационный

уровень

Наименование профессий рабочих,

по которым предусмотрено

присвоение 4 и 5

квалификационных разрядов в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником

работ и профессий рабочих;

водитель автомобиля; контролер

технического состояния

автомототранспортных средств;

механик по техническим видам

спорта; оператор электронно-

вычислительных и вычислительных

машин; пожарный

4-го квалификационного разряда

5-го квалификационного разряда

8699

8977

2

квалификационный

Наименование профессий рабочих,

по которым предусмотрено

уровень присвоение 6 и 7

квалификационных разрядов в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником

работ и профессий рабочих:

6-го квалификационного разряда

7-го квалификационного разряда

9257

9733

3

квалификационный

уровень

Наименование профессий рабочих,

по которым предусмотрено

присвоение 8 квалификационного

разряда в соответствии с Единым

тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий

рабочих

10434

4

квалификационный

уровень

Наименование профессий рабочих,

предусмотренных 1-3

квалификационными уровнями

настоящей профессиональной

квалификационной группы,

выполняющих важные (особо

важные) и ответственные (особо

ответственные) работы

10547

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Невельского городского округа

от 03.02.2023 г. № 161

Приложение № 8

«Размеры должностных окладов профессий рабочих,

 отнесенные к квалификационным уровням»

Квалификационные

уровни

Профессии рабочих, отнесенные к

квалификационным уровням

Оклад, в рублях

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии

рабочих первого уровня»

1

квалификационный

уровень

Наименование профессий рабочих,

по которым предусмотрено

присвоение 1, 2, и 3

квалификационных разрядов в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником

работ и профессий рабочих;

водитель аэросаней; водитель

мототранспортных средств;

водитель транспортно-уборочной

машины;  гардеробщик; горничная;

грузчик; дворник; дезинфектор;

заготовитель продуктов и сырья;

зоолаборант серпентария

(питомника); истопник; испытатель

протезно-ортопедических изделий;

кассир билетный; кастелянша;

кладовщик; контролер-кассир;

контролер контрольно-пропускного

пункта; конюх; курьер; кучер;

лифтер; машинист подъемной

машины; носильщик; няня;

обработчик справочного и

информационного материала;

оператор автоматической газовой

защиты; оператор аппаратов

микрофильмирования и

копирования; оператор

копировальных и множительных

машин; оператор связи; осмотрщик

гидротехнических сооружений;

парикмахер; переплетчик

документов; полотер; приемщик

заказов; приемщик золота

стоматологических учреждений

(подразделений); приемщик пункта

проката; рабочий по обслуживанию

в бане; рабочий производственных

бань; рабочий по уходу за

животными; радиооператор;

ремонтировщик плоскостных

спортивных сооружений; садовник;

сестра-хозяйка; сторож (вахтер);

уборщик производственных

помещений; уборщик служебных

помещений; уборщик территорий;

фотооператор; рабочий по

комплексному обслуживанию и

ремонту зданий; повар; кухонный

рабочий; мойщик посуды;

машинист по стирке и ремонту

спецодежды

1-го квалификационного разряда

2-го квалификационного разряда

3-го квалификационного разряда

8000

8233

8466

2

квалификационный

уровень

Профессии рабочих, отнесенные к 1

квалификационному уровню, при

выполнении работ по профессии с

производным наименованием

«старший» (старший по смене)

Оклад

устанавливается на

один

квалификационный

разряд выше

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии

рабочих второго уровня»

1

квалификационный

уровень

Наименование профессий рабочих,

по которым предусмотрено

присвоение 4 и 5

квалификационных разрядов в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником

работ и профессий рабочих;

водитель автомобиля; контролер

технического состояния

автомототранспортных средств;

механик по техническим видам

спорта; оператор электронно-

вычислительных и вычислительных

машин; пожарный

4-го квалификационного разряда

5-го квалификационного разряда

8699

8977

2

квалификационный

уровень

Наименование профессий рабочих,

по которым предусмотрено

присвоение 6 и 7

квалификационных разрядов в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником

работ и профессий рабочих:

6-го квалификационного разряда

7-го квалификационного разряда

9257

9733

3

квалификационный

уровень

Наименование профессий рабочих,

по которым предусмотрено

присвоение 8 квалификационного

разряда в соответствии с Единым

тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий

рабочих

10 434

4

квалификационный

уровень

Наименование профессий рабочих,

предусмотренных 1-3

квалификационными уровнями

настоящей профессиональной

квалификационной группы,

выполняющих важные (особо

важные) и ответственные (особо

ответственные) работы

10 547

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации

Невельского городского округа

от 03.02.2023 г. № 161

Приложение № 13

«Должностные оклады специалистов

в области воспитания»

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

 специалистов в области воспитания

Наименование должности  Должностной

оклад,  в

рублях

Советник директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями
14 387